- S, DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
:& Settore X
6 g Manutenzioni
T W bt n 2524 4o =1 LUG 2022
* 1 . .
Citta di Modica

Oggetto: Accordo Quadro per interventi di pronta reperibilita in h24 da effettuarsi a seguito di
guasti alle reti idriche e fognarie, danni alle sedi stradali e delle relative opere complementari,
smottamenti ¢ caduta alberi, in tutto il territorio comunale e tali da costituire pericolo per la
pubblica incolumita. - CIG: 8127537FB1  Ditta “Scifo Giorgio” - P.Iva 00899600886 .
Approvazione Perizia suppletiva di assestamento contabile.

I Responsabile P.O. - X Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva ¢ stato redatto in data 25/02/2019 il progetto relativo a“Accordo
Quadro per interventi di pronta reperibilita in h24 da effettuarsi a seguito di guasti alle reti idriche e
fognarie, danni alle sedi stradali ¢ delle relative opere complementari, smottamenti e caduta alberi, in

tutto il territorio comunale e tali da costituire pericolo per la pubblica incolumita” per un importo
complessivo di € 50.000,00 cosi distinto:

A) LAVORI €. 38.700,00
- Per lavori a base d’asta €. 38.700,00
- Per oneri della sicurezza pari al 2% (non soggettiara.) | €. 774,00
Restano i lavori soggetti a ribasso d’asta €. 37.926,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

-LV.A. 22% sui lavori a base d’asta €. 8.514,00
- Incentivo ai sensi dell’art.113 D.Lgs n.50/2016 €. 774,00
- Anticipazioni Iva compresa ¢ oneri accesso discarica € 201200
SOMMANO | € 11.300,00 € 11.300.00
IMPORTO DEL PROGETTO €. 50.000,00

¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 - Relazione tecnica;

2 - Analisi Prezzi;

3 - Elenco Prezzi;

4 — Capitolato speciale d’appalto.




che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 479 del 05/03/2019
ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n.1193 del
16/05/2019 provvedendo, altresi, alla prenotazione della somma di €. 50.000,00 imputandola al
Capitolo 10370/07 impegno 918/2019;

che in base ai risultati della gara celebrata giorno 17 dicembre 2019 i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati provvisoriamente all’ impresa Scifo Giorgio, con sede in Modica, Via Mercé n.44, Plva
00899600886, con il ribasso d’asta del 26,99990% ;

che con determinazione n.3405 del 30 dicembre 2019 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva
all” impresa Scifo Giorgio;

che con lo stesso provvedimento n.3405/2019 ¢ stata impegnata la somma occorrente di €.50.000,00
impegnandola al capitolo 10370/07 impegno 918/2019;

preso atto che la procedura di verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’impresa
aggiudicataria si ¢ conclusa con esito positivo,

che con determinazione n.212 del 29/01/2020 1’aggiudicazione in favore dell” impresa Scifo Giorgio
relativa a ~ Accordo quadro per interventi di pronta reperibilitd in h24 da effettuarsi a seguito di
guasti alle reti idriche e fognarie, danni alle sedi stradali e deile relative opere complementari,
smottamenti e caduta alberi, in tutto 1l territorio comunale e tali da costituire pericolo per la pubblica
incolumita” ¢ stata dichiarata efficace;

che con verbale del 04/02/2020 sono stati consegnati sotto riserva di legge all'impresa i lavori di che
trattasi, con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 365 (trecentosessantacinque)} o in alternativa
prima per esaurimento delle somme poste in appalto;

che ¢ stato stipulato il contratto d’appalto in data 29/05/2020 REP. 16013 e registrato a Modica il
15/06/2020 al n.1295 Serie 1T;

che a seguito di esecuzione dei lavori, il Direttore dei lavori, ha redatto la relativa contabilita ed
emesso il 1° SAL in data 12/05/2022 per lavori eseguiti a tutto il 09/05/2020;

che la ditta ha eseguito regolarmente i lavori , nonché ha realizzato ulteriori lavori al fine di
garantire il servizio di reperibilitd e tutelare la pubbiica incolumita,

che pertanto al fine di regolarizzare le partite contabili di tutti gli interventi eseguiti successivamente
alla data di esaurimento delle somme poste in appalto, il sottoscritto nella qualitd di RUP, ha
autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia suppletiva e di assestamento contabile, ai sensi
dell'art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7;

che in data 13/06/2022 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento contabile i cui lavori
risultano elencati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza
eccezione od osservazione alcuna, per un importo complessivo di €. 71.523,01 cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO € 77.980,65

A detrarre

- per oneri della sicurezza 2% sui lavori “ 1.559.61

- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta o 76.421,04
a detrarre il ribasso d’asta del 26,9999% “ 20.633,60




Restano i lavori al netto compr. Sicurezza (€.1.559,61) €  57.347.05

Importo netto lavori perizia suppletiva | €. 57.347,05| €. 57.347,05

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- Iva 22% sui lavori netti di €. 57.347,05 E. 12.616,35
- Competenze tecniche 2% sui lavori a base d’asta | €. 1.559.61
SOMMANO | €, 14.17596 | €. 14.175,96
IMPORTO COMPLESS. DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 71.523,01

Ed ¢ composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 — Analisi Prezzi

Tav. 3 — Computo Metrico

Tav. 4 — Schema Atto di sottomissione

che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile;

* vengono assestate le quantita dei lavori eseguiti;
» viene elevato 'importo netto dei lavori eseguiti da €. 38.700,00 ad €. 57.347.05 con una maggiore
spesa netta rispetto all’importo del contratto principale di €. 18.647,05;

vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

visto che la predetta perizia risulta approvata in linca tecnica dal RUP con parere n.780 del
24/06/2022,

riconosciuto che la predetta perizia suppletiva e di assestamento contabile & scaturita al fine di
scongiurare eventuali pericoli per la pubblica incolumita e ricade nella fattispecie di cui all’art.106
comma | lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

dare atto che I'importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad €. 71.523,01 con una
maggiore spesa di €. 21.523,01 rispetto all’importo della somma impegnata di € 50.000,00 con
determinazione n.3405 del 30/12/2019, comprensiva delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione imputata al Capitolo 10370/07 impegno 918/2019;

ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo
schema di atto di sottomissione;

vista la Determina Sindacale n.4247 del 31/12/2021 di rinnovo incarico del Responsabile P.O. X
Settore;

Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

Visto I'O.R.E.L.;

Visto la L.R. n. 48/1991;

Vista la L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;
Tutto ¢id premesso e considerato,

DETERMINA




1)Di Dare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di Approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 ¢ 2 nei limiti del comma 7 del D.
Lgs. n.50/2016 e successive modiche ed integrazioni, la perizia suppietiva di assestamento contabile
del progetto relativo a “Accordo Quadro per interventi di pronta reperibilita in h24 da effettuarsi a
seguito di guasti alle reti idriche e fognarie, danni alle sedi stradali e delle relative opere
complementari, smottamenti ¢ caduta alberi, in tutto il territorio comunale ¢ tali da costituire
pericolo per la pubblica incolumita™ CIG: 8127537FB1 , per un importo complessivo di €. 71.523,01
con il seguente quadro economico:

A) LAVORT AL LORDO €  77.980,65

A detrarre

- per oneri della sicurezza 2% sui lavori * 1.559,61

- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta « 76.421,04
a detrarre il ribasso d’asta del 26,9999% “ 20.633.60

Restano i lavori al netto compreso sicurezza (€.1.559,61) € 5734705

Importo netto lavori perizia suppletiva € 5734705 €. 57.347,05

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMM.NE:

- Iva 22% sui lavori metti di €.57.347.05 €. 12.616.35

- Competenze tecniche 2% sui lavori a base d’asta €. 1.559,61
SOMMANO €. 14.175,96 | €. 14.175.96
IMPORTO COMPLESS., DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 71.523,01

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 — Analisi Prezzi

Tav. 3 — Computo Metrico

Tav. 4 — Schema atto di Sottomissione

3) Di Approvare I’allegato schema dell’atto di sottomissione;

4) Di Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 18.647,05
(€.57.347,05 - €.38.700,00);

5) Di Dare Atto che 1 nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura ¢ la destinazione dell’opera
stessa;

6) Di Dare Atto che con Determinazione n.3405 del 30/12/2019 ¢ stata impegnata la somma di

€. 50.000,00 comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione ed imputata al Capitolo
10370/07 impegno 918/2019 ;



7) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti & di
€. 21.523,01, quale differenza tra I'importo complessivo della perizia di €. 71.523,01 ¢ la somma
impegnata con la predetta determinazione di €. 50.000,00;

8) Di Impegnare il maggiore importo occorrente di €. 21.523,01 imputandolo ai seguenti Capitoli
del bilancio 2022 in corso di formazione:

- €.20.737,40 al Capitolo 956/01;

- €.785,61 quale incentivo ai sensi dell’art. 113 comma 2 del D.Lgs.50/2016 al Capitolo 956/01 con
un sub diverso da quello principale;

9) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria, indispensabile e non frazionabile;

10) Di demandare al Responsabile del 2° Settore l'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

11} Di Provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati e alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice “Scifo Giorgio™ con successivo atto;

12) Di Dichiarare ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della
L.N.241/1990, come introdotto dall'art.1 comma 41, della L..n.190/2012;

13) Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.

Il Responsabile dgl X gettgre

Geom. G10 i 0



COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
X SETTORE
Manutenzioni

Accordo Quadro per interventi di pronta reperibilita in h24 da effettuarsi a
seguito di guasti alle reti idriche e fognarie, danni alle sedi stradali e delle
refative opere complementari, smottamenti e caduta alberi, in tutto il territorio

comunale e tali da costituire pericolo per la pubblica incolumita. CIG.
8127537FB1

PERIZIA SUPPLETIVA DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 71.523,01

TAV. 4 SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE |
Modicall_g3 I YA /(,ag_(_/

L'IMRRESA

\iiéifo iorgio)

i

iL DIRETTORE DEI LAVORI

J.Q.élwlt/

Approvata con parere n

1l Responsabile Ugicolde} Procedimento
(Geom. Gior collo)




CITTA’ DI MODICA
X SETTORE
N.  RAP
SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N. 16013 REP.
DEL 29/05/2020 RELATIVO ALL’ACCORDO QUADRO PER INTERVENT]
DI PRONTA REPERIBILITA® IN H24 DA EFFETTUARSI A SEGUITC DI
GUASTI ALLE RETI IDRICHE E FOGNARIE, DANNI ALLE SEDJ STRA-
DAL} E DELLE RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI, SMOTTAMENTI E
CADUTA ALBER], IN TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE E TALI DA
COSTITUIRE PERICOLO PER LA PUBBLICA INCOLUMITA’ CIG: -
8127537FBIi
L’anno duemilaventidue il mese di

giorno ( ) del

in Modica, nel Palazzo di Citta,
TRA
1l Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,
nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e per
conto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, domicilia-
to per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico, Piazza Prin-
cipe di Napoli, 17.
E
1t Sig. Scifo Giorgio , nato il 20 novembre 1964 a Modica ¢ ivi residente in Cor-
so Sicilia n.37 , codice fiscale SCF GRG 64S20 F258L , nella qualita di Titolare
defl’impresa “Scifo Giorgio”™ con sede a Modica Via Mercé n.44, P.IVA

00899600886.

Premesso:




- Che con contratto n. 16013 REP. del 29/05/2020 registrato a Modica iE_
15/06/2020 al n. 1295 serie IT, per ’importo complessivo di € 38.700,00 per i
lavori, al netto del ribasso offerto del 26,9999% comprensivo di €. 774,00 quali
oneri per attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, -
I'impresa “Scifo Giorgio” con sede a Modica, Via Mercé n.44, ha assunto
I'appalto relativo all’ Accordo Quadro per interventi di pronta reperibilita in h24
da effettuarsi a seguito di eventuali guasti alle reti idriche ¢ fognarie, danni alle
sedi stradali e delle relative opere complementari, smottamenti € caduta alberi, in
tutto il territorio comunale e tali da costituire pericolo per la pubblica incolumita-
Che durante il periodo di efficacia del contratto furono richiesti sia dalla polizia
municipale che dai tecnici della protezione civile attraverso il servizio di reperibi-
hita del tecnico comunale numerosi interventi di pronta reperirbilité per la siste-
mazione e messa in sicurezza del patrimonio viario, e delle relative opere com-
plementari interventi alla reti idriche etc;
- Che ad esaurimento delle somme poste in appalto, cosi come previsto dall’art.4
del contratto, nelle “more dell’espletamento delle nuove procedure di gara,
[’Amministrazione Comunale, al fine di garantire il servizio d; reperibilita e tu-
re la pubblica incolumita ha disposto la prosecuzione dei lavori essi patti e
condizioni del contratto originario;
- Che, pertanto, gli u!teriori interventi eseguiti rispetto all’importo contrattuale
originario hanno determinano una maggiore spesa netta di €. 18.647,05 rispetto
all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi_;
- Che pertanto in data 13/06 /2022 ¢& stata redatta a cura della Di_r:zione dei Lavo- -
ri, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera c sub 1 e 2 nei limiti del comma 7, del

Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i., una perizia suppletiva ¢ di assesta-

2

t

2
-

e
¥
2
A

CAREL
i
Vo

~



t.‘;ir:’-”
}

- / oyt
LT ey
Y

mento contabile degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di
€.77.980,65 che al netto del ribasso d’asta del 26,9999% offerto in sede di gara,
tenuto conto della somma di € 1.559.61 per oneri di sicurezza non soggetta a ri-
basso d’asta, si riduce a netti €. 57.347,05;

- Che sono stati introdotti cinque nuovi prezzi rispetto a quelli gia previsti in

contratto originario;

- Che I’impresa ha gia eseguito gli interventi cosi come previsto in contratto nel

casi di esaurimento delle somme poste in appalto;

- Che la maggiore spesa netta per lavori di €. 18.647,05 & contenuta entro i limiti
di legge per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 7 del
codice di cui al D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 e necessita di una nuova copertura fi-

nanziaria di €. 21.523,01 rispetto alla somma di €. 50.000,00 impegnata con la

determinazione del Responsabile P.O. X Settore n.212 del 29/01/2020 per

I"esecuzione dei lavori originari;
‘Tutto cid premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo |
I Sig. Scifo Giorgio nella qualita di Titolare dell'impresa “Scifo Giorgio™ con
sede a Modica, Via Merce n.44, P.IVA 00899600886, assume I'impegno di ese-
guire, senza alcuna eccezione, i lavori della perizia suppletiva e di assestamento
contabile finale secondo gli stessi patti e condizioni del contratto indicato in
premessa ed agli stessi prezzi in esso allegati, oltre a quelli concordati con il pre-
sente atto e tutti soggetti al ribasso d’asta del 26,9999%.

Articolo 2

L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad €. 57.347,05 comprensivi




di €1.559,61 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso d’asta anzidetto.
Articolo 3
L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a €.18.647,05 (euro

diciottomilaseicentoquarantasette/05) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia € 57.347.05

A detrarre importo netto contratto principale € 38.700.00

Restano al netto | € _18.647,05
Articolo 4

Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs.

19 aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii., sono concordati cinque nuovi prezzi indicati

6-:
al successivo Articolo 5, sui quali sard applicato il ribasso contrattuale del f’ o
26,9999%, e
. n.“?_ -
Articolo 5 |
ELENCO NUOVI PREZZI

NP.01: Fornitura a pie d’opera di pittura murale per interni lavabile in fusti da
litri 14, compreso il trasporto ed ogni altro onere per dare il materiale pronto
all’ uso nei siti indicati dalla D.L.

Per cadauno €. 49,58
(edrg quarantanove/58);

NP.02: Fornitura a pié d’opera di pannelli e tavol¢ in Iegno, viti e silicone,
compreso il trasporto ed ogni altro onere per dare il materiale pronto all’uso
nei siti indicati daIla D.L.

A corpo €. 79,75
(euro settantanove/75);

NP.03: Fornitura a pi¢ d’opera di cemento a presa rapida in sacchi da Kg

4



25,00 compreso il trasporto ed ogni altro onere per dare il materiale pronto
all’uso nei siti indicati dalla D.L.

Per cadauno €. 29.75
(euro ventinove/75);

NP.04: Rimessa a quota stradale di botole in ghisa di pozzetti di ispezione e
caditoie con dimensioni della luce netta massima di cm. 90*90 mediante:

- svellimento di botola e telaio con tutte le cautele necessarie occorrenti alla

salvaguardia dei manufatti e delle reti di servizio;

- ispessimento e regolarizzazione del nuovo piano di posa del telaio mediante

il solo impiego di malta premiscelata a presa rapida a ritiro compensato a base
di fibre di acciaio inossidabile, cementi speciali da impastare con solo acqua;

- tipulitura completa del fondo del pozzetto da tutto il materiale di risulta della
lavorazione, ivi compreso eventuale materiale di qualunque genere presente.
Sono compresi e compensati nel prezzo tutti gli oneri connessi alla perfetta
esecuzione a regola d’arte ed alla perfetta complanarita del manufatto botola
con la pavimentazione stradale esistente, le opere di salvaguardia e
segnalazione per consentire la stagionatura della malta e garantire la perfetta
tenuta del manufatto.

Per cadauno € 145,32
(Euro centoquarantacinque/32);

NP.05: Recinzione realizzata con paletti metallici zincati cin sezione a T delle
dimensioni di mm 30*30*3.5 dell’altezza di mt 2.50 posti ad interasse di
metri 1.50 circa, rete metallica zincata romboidale, maglia 50*50 mm e

diametro del filo non inferiore a 2 mm dell’altezza di metri 2.00,

adeguatamente ancorata ai paletti ed a numero quattro filari di filo metallico




.zincato del diametro non inferiore a 2 mm passati nei fori dei paletti. Sono
compresi e compensati nel prezzo le opere murarie per la collocazione dei
paletti tramite appositi fori in terreni di qualsiasi natura e consistenza e nel
diametro adeguato alla consistenza del terreno per ottenere I’irrigidimento del
paletto mediante la  successiva saturazione con malta ~cementizia e
conglomerato cementizio secondo le disposizioni della Direzione Lavori. Le
controventature di itrigidimento ad L. dim. Cm. 2.5%2.5 h. em.150 , poste nei
paletti di fine e inizio tratto e nei tratti intermedi ad ogni_ 20.00 metri lineari di
recinzione e nei cambi direzione, i materiali e gli accessori occorrenti per la
legatura ed il tensionamento, tagli e sfridi ed ogni altro onere e magistero per
dare la recinzione completa a perfetta regola d’arte.
Per ogni metro lineare & 35,12
(Euro trentacinque/12).

Articolo 6
Per ["esecuzione dei lavori verra redatta una sola contabilita ed eseg_uitc_) un solo
collaudo;
a assume l'onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto di
sottomissione ¢ di non richiedere compensi o maggiori oneri in dipendenza della
variazione in pill dei lavori oltre il quinto d’obbligo previsto dal Capitolato
Generale d’Appalto, nonché di accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti

Fappalto dei lavori principali del succitato contratto.

Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di suppletiva .

e di assestamento contabile, il tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi
non viene prorogato rispetto a quello contrattualmente previsto.

I} presente atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per I’impresa,




mentre lo sard per I’ Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e
I’approvazione dello stesso.
Articolo 7

L'lmpresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale

d’Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato

con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori,

tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche.
Articolo 8

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 15 del contratto d’appalto N. 16013

di REP. del 29/05/2020.

Ai sensi dell’art. | della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, a!l fine di assicurare

Ieffettiva tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, fe
fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono indicare il |
CIG: 8]27537EBI.
II Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGQ.
Articolo 9
Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso d’uso.
Articolo 10 - Certificazione antimafia
Si prende atto che I'lmpresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di
Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n° 159/2011 e ss.mm.ii,
dichiarando altresi che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di
ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.
Articolo 11 - Informativa trattamento dati

Il Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n°® 196,




informa [’Appaltatore che trattera i dati contenuti nel presente contratto
esclusivamente per lo svolgimento delle attivita e per l'assolvimento degli
obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL. RESPONSABILE P.O. X SETTORE

L’'IMPRESA b
- R
BEE & IS
TRy T . £ !»::‘_.0 -, c
v Wt 2 i L
e R e
Vi he }:';- PRl
) 8121"::/‘_’:,}}
. Tk
(NN




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
| agosto 2000, n. 267:

Impegno : Data ’ Importo " Intervento/Capitolo Esercﬁfé:
A ?34] 00 06 Iorflzozz € 2033140 asclo do22
JEEZIEY 06)0’?].2021 £ F85¢4 ‘Y%}cm 2022

‘Modica, b o't-Zod2

izjn finanziario

‘Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli € riscontri amministrativi, contabili ¢ fiscali sulle liquidazioni di cui al
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per

ge.15

dal 1 2 UG, 2022 al !2 1 LUG 2022 - ed € repertoriata nel registro delle pubblicazioni

aln.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

—.



